30.12.2019Г. №59

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48 ОТ 13.11.2014 ГОДА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
В ТАРМИНСКОМ МО» НА 2015 – 2019 ГОДЫ
ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях приведения приложения 1 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования № 48 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в Тарминском МО» на 2015 – 2019 годы

Тарминского муниципального образования,  в соответствие с изменениями и дополнениями на 01.01.2020 года, руководствуясь статьями 46, 62 Устава Тарминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Гражданская оборона, предупреждение ликвидация чрезвычайных ситуаций» на 2020 -2022 годы.
2. Внести изменение и дополнение в постановление Главы Тарминского муниципального образования №48 от 13.11.2014 года «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в Тарминском МО» на 2015 – 2019 годы Тарминского муниципального образования согласно приложению 1.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

Глава Тарминского

сельского поселения
М.Т. Коротюк
Приложение 1
к постановлению Главы

Тарминского сельского поселения

от 30.12.2019г. № 59
Приложение №1
к постановлению главы

Тарминского муниципального образования
от 13 ноября 2014г. N48

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ТАРМИНСКОМ МО»

НА 2015 - 2022 ГОДЫ
п.Тарма

2014 год

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ТАРМИНСКОМ МО» НА 2015-2022ГОДЫ

	Наименование муниципальной программы
	Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в Тарминском МО.

	Ответственный  исполнитель   муниципальной

программы
	Администрация Тарминского МО

	Участники муниципальной программы
	Жители Тарминского МО

	Цель муниципальной программы
	 Повышение безопасности жизнедеятельности населения Тарминского МО

	Задачи муниципальной программы
	1.Повышение уровня безопасности населения и территории Тарминского МО от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015-2022 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	 1. Количество обученных специалистов ГОЧС.

 2. Количество мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению чрезвычайных ситуаций.

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приложение № 1 к муниципальной программе)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед. Б-т
	Мест. Б-т
	Другие

	2015г.
	173,0
	0
	0
	173,0
	0

	2016г.
	103,3
	0
	0
	103,3
	0

	2017г.
	173,3
	0
	0
	173,3
	0

	2018г.
	704,6
	0
	0
	704,6
	0

	2019г.
	897,6
	0
	0
	897,6
	0

	2020г.
	658,5
	0
	0
	658,5
	0

	2021г.
	591,2
	0
	0
	591,2
	0

	2022г.
	577,0
	0
	0
	577,0
	0

	Всего:
	3878,5
	0
	0
	3878,5
	0

	Ожидаемые  конечные  результаты   реализации

муниципальной программы
	к 2022г обеспечить:

 1. Количество обученных специалистов ГОЧС 2 -ед.

 2. Количество мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению чрезвычайных ситуаций  4 - ед.

PAGE